中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]2021XX市校外培训机构违规办学专项整治实施方案
来源：网络  作者：琴心剑胆  更新时间：2025-03-02
2021XX市校外培训机构违规办学专项整治实施方案为进一步规范全市校外培训机构办学行为，净化我市教育培训市场，根据《国务院办公厅关于规范校外培训机构发展的意见》《XX省人民政府办公厅关于规范校外培训机构发展的实施意见》《XX市民办教育培训机...
2021XX市校外培训机构违规办学专项整治实施方案
为进一步规范全市校外培训机构办学行为，净化我市教育培训市场，根据《国务院办公厅关于规范校外培训机构发展的意见》《XX省人民政府办公厅关于规范校外培训机构发展的实施意见》《XX市民办教育培训机构负面清单》等文件要求，经研究决定，在全市开展校外培训机构违规办学专项整治行动，特制定本实施方案。
一、整治重点
围绕以下“六严禁”，对全市校外培训机构开展专项整治：
1.严禁聘用无资质的教师从事教学培训活动。
2.严禁侮辱、歧视、体罚或变相体罚学员。
3.严禁选用、试用未经备案的教材教辅或境外教材教辅。
4.严禁开展“幼小衔接”“小升初”“初升高”或“非零起点”培训。
5.严禁学科类培训出现“超纲教学”“提前教学”“强化应试”等行为。
6.严禁组织中小学生学科类等级考试、竞赛及进行排名。
二、整治时间
全市校外培训机构违规办学专项整治为期半年，自20XX年X月X日至20XX年X月X日。
三、整治举措
专项整治期间，市、县两级教育主管部门公布投诉举报电话，受理校外培训机构违规办学的举报投诉。市教育局将举报线索按照属地原则，分派至相关县（市）区教育主管部门。各县（市）区教育主管部门按照举报线索，及时联合相关职能部门及街道（乡镇）进行核查处置。对违反“六严禁”的校外培训机构，限期整改，实行销账制度；对举报查实的违规校外培训机构，依据《民办教育促进法》《XX市校外培训机构联合执法行动方案》等法规文件依法严厉惩处，依规纳入“黑名单”。
对举报校外培训机构违规行为被查实的，由县（市）区教育主管部门按照每条查实线索XXXX元奖励举报人，多个举报人分别举报同一情形的，奖励首位举报人。匿名或未提供联系方式的举报人员视为放弃奖励。奖励资金由同级财政予以保障。
四、加强组织
市政府联系教育工作副秘书长牵头指导督促，校外培训机构规范管理联席会议办公室协调组织开展全市校外培训机构违规办学行为专项整治行动。
各县（市）区政府、开发区管委会要成立相应的领导组织机构，切实履行属地管理职责，细化整治措施，明确处置权责，确保专项整治到位，全面监管长效机制建立。
五、工作要求
1.加强领导，落实责任。市校外培训机构规范管理联席会议成员单位、各县（市）区政府、开发区管委会要落实责任，加强督查，细化任务路径，建立问责机制，确保专项整治成效，增强广大人民群众的获得感。
2.创新形式，广泛发动。创新校外培训机构监管机制，广泛发动社会群众，实施校外培训机构违规办学投诉举报查实奖励，真正做到所有区域全覆盖，办学资质全纳入，办学过程全关注，动态变化全跟踪，使校外培训机构真正成为教育的有益补充。
3.依法行政，规范执法。对违规校外培训机构的处置，要做到事实清楚，程序合法。对发现的重大隐患或问题，要及时向党委、政府负责同志汇报，由各县（市）区政府、开发区管委会按照联合执法行动方案依法行政，净化教育生态环境。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！